



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 1 de 1

Licitação: 000022/26 DISPENSA ELETRÔNICA (PORTAL DE COMPRAS)

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
00000001 - LOTE001 - REFORMA CENTRO CONVIVÊNCIA TERCEIRA IDADE						
1	060.008.389	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA MTS Cabo de cobre flexível isolado, 10 mm², anti-chama 0,6/1,0 kv, para circuitos terminais - fornecimento e instalação. Af_03/2023		180	22,37	4.026,60
2	060.008.388	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA MTS Cabo de cobre flexível isolado, 2,5 mm², anti-chama 0,6/1,0 kv, para circuitos terminais - fornecimento e instalação. Af_03/2023		290	6,95	2.015,50
3	060.008.383	CAIXILHO EM ALUMÍNIO FIXO, SOB MEDIDA Caixilho em alumínio fixo, sob medida	M2	61,02	1.153,32	70.375,59
4	060.002.895	CONCRETO USINADO, FCK = 25 MPA Concreto usinado, fck = 25 Mpa	M3	17,1	626,62	10.715,20
5	060.008.180	CORTE DE JUNTA DE DILATAÇÃO, COM SERRA DE DISCO MTS Corte de junta de dilatação, com serra de disco diamantado para pisos		85,5	14,32	1.224,36
6	060.008.379	CORTE, RECORTE E REMOÇÃO DE ÁRVORE INCLUSIVE UND Corte, recorte e remoção de árvore inclusive as raízes - diâmetro (DAP)>45cm<60cm - calçada		2	4.955,80	9.911,60
7	060.008.384	CURVA 90 GRAUS, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 1 UND Curva 90 graus, PVC, serie R, água pluvial, DN 100 mm, junta elástica, fornecido e instalado em ramal de encaminhamento. Af_06/2022		4	70,14	280,56
8	060.008.377	DEMOLIÇÃO MANUAL DE CONCRETO SIMPLES - CALÇ. M3 Demolição manual de concreto simples - calçada		17,1	305,32	5.220,97
9	060.008.381	GUIA PRÉ-MOLDADA RETA TIPO PMSP 100 - FCK 25 MF MTS Guia pré-moldada reta tipo PMSP 100 - fck 25 Mpa		100	74,74	7.474,00
10	060.008.382	IMPERMEABILIZAÇÃO EM ARGAMASSA IMPERMEÁVEL M3 Impermeabilização em argamassa impermeável com aditivo hidrófugo		1,5	1.060,97	1.591,46
11	060.008.003	LANÇAMENTO, ESPALHAMENTO E ADENSAMENTO DE M3 LANÇAMENTO, ESPALHAMENTO E ADENSAMENTO DE CONCRETO OU MASSA EM LASTRO E/OU ENCHIMENTO		17,1	117,05	2.001,56
12	060.002.788	LASTRO DE PEDRA BRITADA LASTRO DE PEDRA BRITADA	M3	3,42	270,78	926,07
13	060.002.777	LOCAÇÃO DE CONTAINER TIPO DEPÓSITO - ÁREA MÍN MÊS LOCAÇÃO DE CONTAINER TIPO DEPÓSITO - ÁREA MÍNIMA DE 13,80 M²		1	1.191,68	1.191,68
14	060.002.999	PLACA EM LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL E ESTRUT M2 PLACA EM LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL E ESTRUTURA DE MADEIRA		6	256,22	1.537,32
15	060.008.387	REMOÇÃO DE CABOS ELÉTRICOS, COM SEÇÃO DE 10 MTS Remoção de cabos elétricos, com seção de 10 mm², forma manual, sem reaproveitamento. Af_09/2023		180	1,30	234,00
16	060.008.386	REMOÇÃO DE CABOS ELÉTRICOS, COM SEÇÃO DE AT MTS Remoção de cabos elétricos, com seção de até 2,5 mm², de forma manual, sem reaproveitamento. Af_09/2023		290	0,72	208,80
17	060.008.380	REMOÇÃO DE GUIAS PRÉ-FABRICADAS DE CONCRETO MTS Remoção de guias pré-fabricadas de concreto, de forma mecanizada, com reaproveitamento. Af_09/2023 - calçada		90	26,83	2.414,70
18	060.008.378	RETIRADA DE ESQUADRIA METÁLICA EM GERAL M2 Retirada de esquadria metálica em geral		61,02	43,08	2.628,74
19	060.008.385	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, FORN MTS Tubo PVC, série R, água pluvial, DN 100 mm, fornecido e instalado em ramal de encaminhamento. Af_06/2022.		7,6	74,41	565,52
Total ->					10.272,62	124.544,23